元気ッス！へきなん全体会（２月）議事録

日 時  令和７年２月１４日（金）午後７時から午後９時

場 所  談話室２、３

出席者  市民会議メンバー１９名

事務局  水村、鳥居、清水

１ 新メンバーの紹介

  ＪＣ 杉浦さん、市子連 服部さん

２ Ｔシャツについて

  ２月１４日（金）  市民会議の募集〆切

  ２月１７日（月）  2/14 までの申込みの確認（市民会議へ）

  ２月１９日（水）  発注予定

  ３月１４日（金）  全体会引き渡し予定（代金と引き換え）

  ※赤、白は市民会議、又は職員向けのみ販売

【次回発注スケジュール】

４月     市職員へ募集、広報へきなん４月号掲載 ※ホームページは公開中

 ５月１４日  募集〆切

 ５月１６日  発注

 ６月     納品

３ サブテーマについて

  サブテーマはなし。「時間変更」を強調する。

４ ポスターについて（松山さんの案はラインで展開）

  ２月１６日（日）までに修正点を LINE で報告。

  能登半島の震災のことは、ポスターには盛り込まない。

  写真は新しいもの等に変更する。

【今後のスケジュール】

2/17 の週に微調整後のデザインを全体会ラインで流し最終決定する。

    2/21 までにアジアムスメさんへ依頼

５ 協賛金、寄付金について

  ・依頼先について

   協賛金依頼に回る所は二重にならないように一覧に氏名を記入する。

・１万円以上協賛・寄付してくれた人は広報に掲載されるか。

→折込チラシ、ＨＰ、当日の会場掲示板に名前が掲載される。

・寄付、協賛してくれた人へのシールを検討したい。

 →ＬＩＮＥで（案）を送付するので、意見をＬＩＮＥで投稿する。

・依頼文や申込書は市が作成する。全体会の時等に、持って行ってください。

  ・協賛金・寄付金の別について

   協賛金・・・会場設営費、音響、交通警備費等の主にイベント運営に関する費

用に充てる

   寄付金・・・元気ッス！へきなん市民会議が企画するイベントに充てる

   市からの委託料だけでは、事業費の支払いは足りないため、協賛金は必須。

６ 文化会館エリアの１４時から１７時までの従事者について

 ・パフォーマンスステージ出演者には、各出演団体１名以上従事してもらうように

条件付けする。

 【意見】

  ・おやじの会だけで、担当するのは困難。

  ・パフォーマンスステージ出演団体には、従事者を各団体１名は出してほしい。

  ・パフォーマンスステージ出演団体に従事依頼するのであれば、義務にしたほう

がよい。

  ・令和７年度から依頼するのは唐突かも。

  ・エリアごとの担当制にするなど、やり方を決めるのが先。人数は確定できな

い。

  ・義務にすることで出演団体が減るかもしれない。協力団体の負担増が心配。

７ 次回の元気ッス！までのスケジュール

   →別紙参照

８ 各部会の話し合い

(1) 出店部会

  ア 出店料について

    令和６年度 令和７年度 備考

□
□
□
□
□
□

市役所東側駐車場 20,000 円 15,000 円

文化会館 15,000 円 15,000 円

一
般
出
店

市内在住（１区画） 15,000 円 15,000 円

発電機を発注す

る場合は追加で

5,000 円

市内在住（２区画） 35,000 円 35,000 円

市外在住（１区画） 25,000 円 25,000 円

市外在住（２区画） 55,000 円 55,000 円

  イ 西三商業協同組合について

    竹内さん（総務部長）、澤田さん（総務部長補佐）が来庁

    → 依頼することで決まったが、区画数等詳細は後日連絡すると伝えた。

     東側駐車場道路側に９台分のキッチンカースペースを設け、内側に西三商

業協同組合に依頼（休憩スペースをなくす）

 (2) 踊り部会

  ・募集要項の確認 → 問題なし。

  ・踊り連の募集について

   ４月上旬に令和５年度と６年度の、踊り参加者へ申込み書等の案内を送る。

 (3) 文化会館エリア

  ・１４時から１７時までの従事者についてはエリアごとに担当団体を決める。

   ア ミニ本部           おやじの会

   イ へきなんこども園駐車場    おやじの会

   ウ 文化会館北東関係者駐車場   ＪＣ

   エ 文化会館南東関係者駐車場   ＪＣ

   オ 駐輪場係           市こ連

   カ ゴミ分別係          ヘキスポ（仮）

    ※ヘキスポにはこれから依頼する。

    ※パフォーマンスステージ出演団体からの従事者は市民会議又は役員会で振

り分ける。

８ その他

・次回全体会  ３月１４日（金） 19 時～